Dümmel
®
W E R K Z E U G F A B R I K
Dümmel
®
W E R K Z E U G F A B R I K
Minicut
Dümmel

Klemmhalter Stirnseite
toolholder facet max.
r
18
Schneidplatten mit CBN
innen Ausdrehen und kopieren
von gehärteten Teilen
internal inserts with CBN
boring and copying
of hardened parts
ab Bohrung
Ø 7.8 / 11 / 14 / 16 mm
min. bore
Ø from 7.8 / 11 / 14 / 16 mm
R/LS08.1846.02/CBN 3.30 4.65 3.5 6 7.8
R/LS11.1867.02/CBN 3.90 6.70 4.2 8 11.0
R/LS14.1867.02/CBN 5.00 8.70 5.3 9 13.8
R/LS16.1897.02/CBN 5.00 9.70 5.4 11 15.5
MINICUT
Bohrungsbearbeitung

siehe Seite 9-11 see page 9-11
Schneidplatten
Trapezgewinde
Gewindedrehen innen
inserts trapezoidal thread
threading internal
ab Bohrung
Ø 11 / 14 / 16 mm
min. bore
Ø from 11 / 14 / 16 mm
D min.
d
f
Rechts (R): wie gezeichnet righthand (R): as shown
Links (L): spiegelbildlich lefthand version (L): mirror image
R/LS11.1015.01 11.0 1.5 0.9 6.7 3.7 4.3 0.47 8.0 611
R/LS11.1220.01 11.0 2.0 1.25 6.7 3.5 4.3 0.60 8.0 611
R/LS11.1730.01 11.0 3.0 1.75 6.7 3.2 4.3 0.96 8.0 611
R/LS11.2240.01 11.0 4.0 2.25 6.7 2.6 3.95 1.33 8.0 611
R/LS14.1220.01 14.0 2.0 1.25 9.0 4.3 5.3 0.60 9.0 614
R/LS14.1730.01 14.0 3.0 1.75 9.0 4.0 5.3 0.96 9.0 614
R/LS14.2240.01 14.0 4.0 2.25 9.0 3.6 5.3 1.33 9.0 614
R/LS14.2750.01 14.0 5.0 2.75 9.0 3.3 5.3 1.69 9.0 614
R/LS16.1220.01 16.0 2.0 1.25 9.7 4.5 5.5 0.60 11.0 616
R/LS16.1730.01 16.0 3.0 1.75 9.7 4.3 5.5 0.96 11.0 616
R/LS16.2240.01 16.0 4.0 2.25 9.7 4.0 5.5 1.33 11.0 616
R/LS16.2750.01 16.0 5.0 2.75 10.2 3.55 5.5 1.69 11.0 616
R/LS16.3560.01 16.0 6.0 3.50 10.2 3.3 5.5 1.92 11.0 616
D min. t f E s b d
Be
st
el

Axialstechen
Vollradius
inserts face-grooving
full radius
ab Bohrung Ø 14 mm
min. bore Ø from 14 mm
32
MINICUT
Bohrungsbearbeitung
grooving, boring and profiling
9.
0
D min.
a
f
R/LS014.1410.05 1.00 13.5 9.0 0.5 8.3 1.5 14.0
R/LS014.1416.08 1.60 13.5 9.0 0.8 8.3 2.5 14.0
R/LS014.1420.10 2.00 13.5 9.0 1.0 8.3 3.0 14.0
R/LS014.1425.12 2.50 13.5 9.0 1.2 8.3 3.0 14.0
R/LS014.1430.15 3.00 13.5 9.0 1.5 8.3 3.0 14.0
R = rechts, wie gezeichnet R = righthand version shown
Platte rechtsschneidend (rotation right)
L = links, spiegelbildlich L = lefthand version, mirror image
Platte linksschneidend (rotation left)